
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

1 
 

http://www.nazadusi.webzdarma.cz/ 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
Číslo:  
12. / 2011  
pro týden  
13. 4. 2011 – 20. 4. 2011  
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

Z DOMOVA 
 
OZNÁMENÍ OBECNÍHO ÚŘADU V 
LOUŽNICI 
Pro rok 2011 jsou platné následující sazby 
za odvoz a zneškodnění směsného 
komunálního odpadu 

 
Pytle o objemu 110 l pro směsný komunální 
odpad jsou v prodeji v místním obchodě 
potravin u pana Pohla. 
Cenu za odvoz směnného komunálního odpadu 
a jeho zneškodnění je třeba zaplatit v souladu s 
platnými smlouvami o odvozu a zneškodnění 
směsného komunálního odpadu do 30. 4. 2011. 
Ceny svozu zůstávají stejné pouze je navýšení o 
1% DPH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POPLATEK ZE PSŮ pro rok 
2011: 
Za jednoho psa 80,- Kč a za 
každého dalšího psa 120, Kč. 
OÚ Loužnice 
 
 

 
ZLODĚJI V NAŠÍ OBCI 
Během minulého týdne se do domu rodiny 
Novotných, čp.6 - Kostřavec, vloupali zloději a 
ukradli cenné věci. 
 
UPOZORNĚNÍ! 

Dávejte si pozor 
na svůj majetek a zamykejte! Nedejte zlodějům 
příležitost. I v naší obci byl zaznamenán větší 
pohyb neznámých „nepřizpůsobivých občanů, 
byli viděni, jak obcházejí dům, pokud něco 
takového zaznamenáte, okamžitě jednejte a 
pokud se nenechají vyhnat z vašeho pozemku, 
či pozemku souseda, neostýchejte a volejte 
158. Pokud uvidíte naší obcí projíždět auto a je 
vám podezřelé, napište si SPZ automobilu. 
 

 

nádoba Četnost 
odvozů 

Cena včetně 
DPH  

110 l 
kovová 

120 l 
plastová 

1 x týdně  2 500,-Kč 

1 x za 14 
dnů  1 700,- Kč 

 
CVIČENÍ PRO MAMINKY A DĚTI 

AHOJ MAMINKY! 
Jelikož nastává čas teplého počasí, budeme opět cvičit, 

začínáme v pátek 15.4. - malé děti od 16-ti,velké od 17-ti hodin 
Míša a Eva 

http://www.nazadusi.webzdarma.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

2 
 

Silný vítr lámal v Libereckém kraji stromy 
a šířil požáry  
Několik dnů se naší obcí proháněl silný vítr, 
meluzína kvílela, a i když krásně svítilo sluníčko 
pobyt venku byl nepříjemný. V pátek ve 
večerních hodinách vítr způsobil výpadek 
elektřiny, ta nešla až do ranních hodin. 
  
Ve čtvrtek 7. dubna 2011 v odpoledních 
hodinách komplikoval situaci v Libereckém kraji 
silný nárazovitý vítr. Operační středisko HZS 
Libereckého kraje zaznamenalo 8 žádostí o 
pomoc při odstraňování polámaných stromů a 
potrhaného vedení elektrické energie. Hasiči 
odstraňovali například stromy z 
komunikací v Železném Brodě, v části 
Hrabačov obce Jilemnice, několik 
polámaných bříz bylo třeba rozřezat v 
Mníšku. Odstraňovali také několik stromů 
z areálu železniční stanice v České Lípě, 
potrhané vedení elektrické energie v 
Albrechticích v Jizerských horách a v části 
Arnoltice obce Bulovka ve Frýdlantském 
výběžku, ulomenou větev z komunikace v 
českolipské části Častolovice. Strom spadl 
před 15. hodinou také na osobní vůz zn. 
Škoda Felicia zaparkovaný v ulici Vnější v 
liberecké části Vratislavice nad Nisou. O 
spadlý strom po zdokumentování nehody 
Policií ČR rozřezali a odstranili 
profesionální hasiči ze stanice Liberec.  
Hasiči také zasahovali u několika požárů v 
přírodě, které se vlivem silného větru rychle 
šířili. 
Na území obce Pihel hořela ve špatně 
přístupném terénu lesní hrabanka, kterou 
uhasili jednoduchými hasebními prostředky a 
vodním proudem dobrovolní hasiči z Nového 
Boru. Dobrovolní hasiči z Dubé hasili na území 
své obce požár trávy na ploše 100 x 100 metrů. 
V lese na území obce Stvolínky silný vítr 
rozfoukal několik ohnišť po pálení klestu. Požár 
zlikvidovali místní dobrovolní hasiči spolu s 
profesionály z České Lípy.  
Před 21. hodinou byli vysláni dobrovolní hasiči z 
Mimoně, Doks a profesionálové z Jablonného v 
Podještědí do části Hradčany obce Ralsko, kde 

hořela tráva na ploše místního letiště. Hasiči s 
ohněm bojovali třemi vodními proudy téměř 
hodinu. Autor: por. Mgr. Iva Michalíčková 
 
 
Zahájení rybářské sezony 
Pstruhová sezóna začíná na všech pstruhových 
rybářských revírech Českého rybářského svazu 
v sobotu 16. dubna.  
Proč? 
Prováděcí vyhláška k zákonu o rybářský (č. 
197/2004 Sb.) stanovuje dobu hájení u pstruha 
obecného od 1. září do 15. dubna. Konec doby 
hájení pstruha obecného je zároveň koncem 
zákazu lovu všech druhů ryb na pstruhových 
rybářských revírech, který stanovují Bližší 
podmínky výkonu rybářského práva ČRS od 1. 
prosince do 15. dubna. Doba hájení všech 
druhů ryb na pstruhových revírech zohledňuje 
nutnost ochrany lososovitých druhů ryb a lipana 
v době jejich rozmnožování tak, aby 
nedocházelo ke zbytečnému pohybu lovících 
rybářů v místech jejich přirozené reprodukce a 
k ulovení ryby před výtěrem. Ani začátek 
pstruhové sezóny však neznamená, že je 
možno lovit všechny druhy ryb. Například lipan 
podhorní, ostroretka stěhovavá, parma obecná 
a podoustev říční jsou na pstruhových revírech 
hájeni až do 15. června. Kromě dob hájení je 

třeba respektovat i 
denní doby lovu v 
průběhu kalendářního 
roku, počet docházek a 
povinnost zapisování 
docházek. Rybáři 
mohou zahájit 
pstruhovou sezóny v 
6.00 hodin ráno a 
mohou chytat až do 
20.00 hod. (vyhláškou 
stanovená denní doba 
lovu v dubnu). 
Lososovité ryby a 
lipana smí lovit nejvýše 
3 dny v kalendářním 
týdnu. Lovit lososovité 

ryby lze dle vyhlášky od 16. dubna na přívlač a 
na umělou mušku, což jsou při lovu těchto 
druhů ryb nejpoužívanější a nejúčinnější 
způsoby lovu. Novinkou pro letošní rybářskou 
sezónu je, že k lovu přívlačí je povoleno 
používat pouze umělé vláčecí nástrahy. Denní 
úlovek lososovictých ryb a lipana je omezen na 
3 kusy. Přisvojením si povoleného počtu těchto 
ryb končí denní lov. Nejenom tyto, ale i další 
pravidla lovu ryb, které se vztahují k lovu ryb 
na pstruhových rybářských revírech naleznou 
rybáři v Rybářském řádu nebo na internetových 
stránkách Českého rybářského svazu 
www.rybsvaz.cz. 
 

 

http://www.rybsvaz.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

3 
 

VELIKONOČNÍ ARANŽOVÁNÍ KVĚTIN 
V Loužnici v hospůdce Na Záduší, se v sobotu 9. 4. 
2011 sešly maminky, babičky, kamarádky a jejich 
děti, aby se společně s aranžérkou Ivou 
Kolorenčovou seznámily s aranžováním květin a 
květinovou výzdobou na nadcházející Velikonoční 
svátky. Všichni zúčastnění měli možnost si pod 
vedením paní Kolorenčové vytvořit svůj vlastní 
originální výtvor a vyzdobit si jím svůj dům či byt. 
Bylo to krásné a příjemné odpoledne, venku zuřil 
silný vítr, ale při aranžování bylo teplo a okny svítili 
paprsky sluníčka a nálada přicházejícího jara byla 
báječná. 
Pokud budete mít někdy zájem o naaranžování 
květin na zvláštní příležitost, jako jsou narozeniny, 
svatba, výročí apd. Jistě neváhejte a oslovte paní 

Ivu Kolorenčovou a navštivte její květinové ministudio 
v Jablonci nad Nisou (Vrkoslavice, Jana Žižky 4486/13) - 
http://www.ministudio.cz/index.php 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ministudio.cz/index.php


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

4 
 

REALITY V LOUŽNICI a okolí 

 

HISTORICKÝ OBJEKT BÝVALÉHO MLÝNA S VELKÝMI 
POZEMKY V OBCI LOUŽNICE 
Cena: 1 585 000 Kč za nemovitost 
Historický objekt bývalého mlýna s velkými pozemky na velmi 
klidném a zajímavém místě nedaleko Železného Brodu na 
okraji obce Loužnice, okr. Jablonec nad Nisou. Pozemky: 20 
120 m2. V budově je několik obytných místností, prostory 
bývalé mlýnice a další prostory. Vzhledem k rozlehlosti 
objektu doporučujeme osobní prohlídku. Objekt jako celek je 
dlouho neobýván a neudržován, přesto lze jeho stav hodnotit 
jako vcelku dobrý. Střešní konstrukce a krovy jsou zachovalé 
a není nutná jejich celková rekonstrukce. Objekt je svou 
polohou a vnitřní dispozicí ideální k přestavbě na velmi 
nestandardní a zajímavé firemní sídlo, umělecký ateliér apod. 
Pozemky - celková plocha: 20 120 m2. 
Realitní kancelář: Tana, http://www.tana.cz/ 
------------------------------------------------------------------------ 
 
STAVEBNÍ POZEMEK RADČICE U ŽELEZNÉHO BRODU 
Cena: 976 250 Kč za nemovitost 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu. Výměra je 1 
235 m2. Sloupek s elektřinou a obecní voda na hranici 
pozemku. Přístup k pozemku po obecní komunikaci. Příprava 
pro výstavbu garáže je již hotová. V ceně je i projektová 
dokumentace ke stavbě domu. Umístění pozemku je ideální, 

je na slunném 
místě s 
krásným 
výhledem a je 
dostatečně 
vzdálen od 
ostatních 
domů pro 
zajištění 
soukromí. 
 
 
 
 

RD 4+1 
LOUŽNICE 
Cena: 2 249 
000 Kč za 
nemovitost 
Nabízíme 
cihlový RD 
4+1 v klidné 
části obce 
Loužnice 
ležící 
nedaleko 
města 
Železný 

Brod. Zastavěná plocha domu činí 91 m2, obytná je 110 
m2. Dům prošel v roce 2006 částečnou rekonstrukcí. 
V přízemí se nachází zádveří, vstupní chodba, dřevěné 
schodiště, kuchyň, obývací pokoj, ložnice a koupelna se 
sprchovým koutem, vanou a toaletou. Dále pak dílna, 
kotelna a uhelna. V patře jsou dva pokoje, balkon, 
odkládací prostor a půdní prostor. 
Majitelé v domě ponechají kotel na tuhá paliva. 
O vytápění se stará kotel na tuhá paliva s rozvody 
ústředního topení nebo akumulační kamna. Voda je k 
dispozici z vlastní studny, odpady jsou svedeny do 
kanalizace. 
K domu náleží přístřešek na auto a pěkná udržovaná 
zahrada s ovocnými a okrasnými dřevinami o rozloze 527 
m2. Celá nemovitost je oplocena. 
V případě zájmu o tuto nemovitost Vám rádi pomůžeme s 
vyřízením úvěru nebo hypotéky. 
Realitní kancelář: Bart reality, http://www.bart-
reality.cz/titulni-strana/ 
--------------------------------------------------------------- 
 
PRODEJ CHALUPY V OBCI HUŤ, PĚNČÍN 
Cena: 1 900 000 Kč 
za nemovitost 
Prodej domu se samostatně stojící stodolou a přilehlými 
pozemky v Huti u Jablonce nad Nisou. Rodinný dům se 
nachází na okraji obce a lze ho využívat jak k trvalému 
bydlení, tak k rekreaci. V suterénu je dílna s kotelnou a 
sklípkem. V prvním patře najdeme kuchyň, jídelnu, ložnici 
a obývací pokoj s krbovými kamny. Koupelna se 
sprchovým koutem, samostatné wc. Do obytného 
podkroví, kde je velký pokoj a postranní komora, vedou 
stahovací schody v koupelně nebo venkovní schodiště.  

Topení je řešeno 
elektrokotlem 
nebo kotlem na 
tuhá paliva. Dům 
lze vytápět i 
krbovými kamny. 
Voda je vlastní i z 
vodovodního 
řádu. K domu 
patří rozlehlá 
zahrada a les 
(celkem 4700 

m2). Součástí prodeje je samostatně stojící stodola 
používaná jako garáž. V obci obchod se smíšeným zbožím.  

http://www.tana.cz/
http://www.bart-reality.cz/titulni-strana/
http://www.bart-reality.cz/titulni-strana/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

5 
 

KNIŽNÍ NOVINKY Z OBECNÍ KNIHOVNY v Loužnici
Knihovna v Loužnici je otevřena vždy ve čtvrtek od 17 – 18 hodin. 

Obecní knihovna v Loužnici Vám nabízí ke čtení další zajímavé tituly. 
 

MANGOVÝ VRCH - 
SHAWOVÁ PATRICIA 
Syn Pace MacNamary Duke 
se rozhodne postavit na 
vlastní nohy a proti vůli 
svých bratrů Johna Pace a 
Paula koupí nádhernou 
stanici Mangový vrch. 
Dobrodružná povaha ho však 
nenechá v klidu, přidává se 
ke svému příteli Harrymu 
Merrimanovi, který žene 
dobytek daleko do 
vnitrozemí nového státu 
Queensland. Oba se 
seznamují s Edwardem, 

synem lorda Jasina Heselwooda. Jejich protivníky i 
přáteli jsou na této cestě původní obyvatelé, Austrálci, 
kteří se zoufale snaží bojovat za svobodu a zachování 
svého způsobu života. 
 

 
DUHOVÝ HAD - 
WOODOVÁ BARBARA 
Joana Druryová, vnučka 
australských misionářů a 
dcera britských kolonistů, 
se po záhadné smrti svých 
rodičů v Indii náhle ocitá na 
světě docela sama. Ví 
pouze to, co jí stihla sdělit 
její matka krátce před svou 
smrtí: nad její rodinou visí 
kletba a kořeny prokletí se 
skrývají někde v daleké 
Austrálii. Vyzbrojena 
deníkem své matky se 

vypraví sama do neznámé země. Na cestě se seznámí s 
Hughem Westbrookem a ten jí nabídne přístřeší na své 
ovčí farmě, která se stane jejím novým domovem. Zde 
prožívá i léta šťastného manželství. Stále ji však 
pronásledují zlé sny, tušení a vize mýtického Duhového 
hada, jenž osudově zasáhl do života její matky. Vydává 
se na cestu do samého srdce Austrálie, aby po dlouhém 
putování vyluštila tajemství rodové kletby a zlomila její 
moc  

JAXI TAXIKAŘÍM - IVA PEKÁRKOVÁ 
Už samotný titul (JAXI 
TAKSIKAŘÍM) nové 
knihy Ivy Pekárkové 
naznačuje, že nás při 
čtení čeká pohoda, 
humor a hlavně 
nečekáme náměty k 
zbytečnému přemýšlení. 
Autorčiny fejetony jsou 
přesně takové, ale 
náměty je kniha přímo 
nadupána. Za každým 
příběhem je ukryta 
zásadní otázka z říše 
mezilidských vztahů, 

kterou si v trvalém tlaku žití neklademe, vytlačujeme jí, 
nebo nevnímáme. Spisovatelka před nás servíruje 
„všední“ zážitky, „všední“ práce londýnské taxikářky. 
Její kolegové a pasažéři jí inspirují k zamyšlením se nad 
rasismem, stářím, výchovou mládeže, maloměšťáctvím, 
touhou po penězích a moci, životním prostředím a vším 
co nás denně provází. Geniálně umí najít jádro 
problému, částečně nastavit zrcadlo, trochu navodit 
odpověď a zbytek nechat na čtenáři. Po přečtení každé 
povídky knihu odložíte, zavřete oči a zamyslíte se. Hned 
na úvod zjistíme, že je Londýn všude okolo nás, že jeho 
multikulturní společnost je o trochu pestřejší, ale ne zas 
tak odlišná. Máme stejné problémy a čtenář dostane 
chuť ty svoje vlastní okamžitě řešit. Má však smůlu. Dá 
přednost čtení další povídky. Kniha Ivy Pekárkové opět 
trochu rozvinula vějíř možností psaného slova. 

 
JEDEN ŽIVOT NESTAČÍ - 
ČERNÁ JAROSLAVA 
Třetí esoterický román 
moravské spisovatelky 
Jaroslavy Černé, který do 
sebe doslova vtáhne čtenáře 
již na svých prvních stranách, 
opět potvrzuje její 
mimořádné schopnosti 
vyprávět velké příběhy 
prostřednictvím věrně 
vylíčených životů obyčejných 
lidí.  

 
Vítězové letošního ročníku cen Magnesia Litera jsou známi. Ve Stavovském 
divadle byli vyhlášeni 10. dubna v přímém přenosu České televize.  
Magnesia Litera – Kniha roku: Jan Balabán: Zeptej se táty (Host), Litera za 

prózu: Martin Ryšavý: Vrač (Revolver revue), Litera za poezii: Josef Hrubý: Otylé ach (Galerie 
města Plzně), Litera za nakladatelský čin: Edice AAA (Argo), Litera za překladovou knihu: Herta 
Müllerová: Rozhoupaný dech (Přeložila Radka Denemarková, Mladá fronta), Litera za knihu pro 

děti a mládež: Alžběta Skálová: Pampe a Šinka (Arbor Vitae), Litera za literaturu faktu: Vladimír Papoušek a kol.: 
Dějiny nové moderny (Academia), Litera pro objev roku: Markéta Baňková: Straka v říši entropie (Petr Prchal), 
Cena čtenářů: Hana Andronikova: Nebe nemá dno (Odeon).  

http://www.magnesia-litera.cz/ 

http://www.magnesia-litera.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

6 
 

ZAHRADA  
 

CO S DŘEVĚNÝM POPELEM, Z KAMEN PO ZIMĚ? 
Složení dřevěného popela: 
vápník (33 až 35 % CaCO2)  
draslík (6 až 10 % K2CO3) 
fosfor (2 až 4 % P205) 
hořčík (4 až 7 % MgCO2) 

Popel ze 
dřeva je 
cenná 
surovina. 
Díky 
obsahu 
cenných 
minerálů 
poslouží 
jako 
výtečné 
hnojivo 

– přímo či po zkompostování. Jeho použití má však 
určitá pravidla, která je třeba dodržovat, aby 
rostlinám opravdu prospíval.  
Topení dřevem je nesrovnatelně lepší než topení 
uhlím nejen vzhledem k čistotě ovzduší, ale také co 
do odpadu. Z 1 tuny spáleného suchého dřeva 
zůstane pouze malé množství popela − 2 až 17 kg. 
Navíc jde o cenný materiál bohatý na rostlinné 
živiny, v němž se, na rozdíl od popele uhelného, 
nenacházejí těžké kovy a další nebezpečné látky. 
Samozřejmě pokud dřevo nebylo chemicky 
upravováno. Popel z uhlí i briket a škvára jsou 
naopak pro použití na zahradě naprosto nevhodné. 
Používání popela v zahradě má poměrně dlouhou 
tradici, zejména pro vyšší obsah draslíku a vápníku. 
Není však popel jako popel.  
Využijte popel, který vám zbude po topení nebo po 
zahradní párty! Vaše rostliny cenné hnojivo plné 
vzácných minerálních látek ocení. 
Dřevo je ekologičtější než uhlí díky množství a 
složení látek, které se při spalování uvolňují do 
ovzduší, ale také díky odpadu, který po jeho 
spalování vzniká. Ze stovky kil dřeva zůstane jen 
kolem jednoho kilogramu popela, který na rozdíl od 
popela z uhlí neobsahuje žádné škodlivé látky. Ve 
velké míře naopak obsahuje prospěšné prvky jako 
vápník, draslík, hořčík nebo fosfor, a právě tyto 
látky dokážou vašim rostlinkám prospět. 
Látky nejsou v popelu obsaženy jako samostatné 
prvky, vyskytují se v něm ve formě sloučenin. 
Například draslík, kterého je v popelu nejvíce, se v 
uhlí projevuje jako potaš (uhličitan draselný, 
důležitý například i při výrobě skla nebo pracích 
prášků), který prospívá okrasným rostlinám, 
zelenině, cibulovinám i drobnějšímu ovoci. 

Ve formě uhličitanů najdeme v popelu i vápník nebo 
hořčík. Cenného fosforu, který se nachází ve formě 
oxidu, je v popelu nejméně (pouze kolem tří téměř 
žádný dusík, proto je potřeba na jaře půdu 
dusíkatým hnojivem přihnojit. 
Dřevěný popel je rozpustný ve vodě, což je také 
nejlepší kombinace pro hnojení, nejlépe v poměru 
půl kila popele na litr vody. Na záhonek o velikosti 
pět metrů čtverečních vám bude stačit právě toto 
množství. 
Dřevěný popel má velmi vysoké pH, kolem 12, proto 
dávejte pozor, abyste jím nehnojili rostliny zvyklé na 
kyselou půdu. Těmi jsou například azalky nebo 
rododendrony. Vápník v popelu, který se podílí na 
vysoké zásaditosti směsi, by jim rozhodně nijak 
nepomohl. 
Dřevěný popel můžete kromě záhonků použít i na 
kompost. Tam se nebojte větších dávek, klidně i pět 
kilo popele na jeden metr krychlový kompostu. 
Právě hmota, která na kompostu vzniká, obsahuje 
dostatek dusíku, který vytvoří v kombinaci s 
popelem výtečné hnojivo pro vaši zahradu. Opět si 
ale dejte pozor na kyselomilné rostliny. 
 
V klasickém schématu hnojiv NPK, kdy je důležitý 
právě poměr těchto prvků, lze dřevěný popel 

charakterizovat poměrem 0:1:2. 
Dřevěný popel používáme jako hnojivo pro zahradní 
plodiny v dávkách 0,5 až 2 kg na 10 m2. Specifická 
hmotnost je 500 g/l, to znamená, že v 
desetilitrovém kbelíku je 5 kg popele. 
Nižší dávku používáme na půdách bez potřeby 
vápnění. Vyšší dávky jsou vhodné tam, kde je 
potřeba vápnit (kyselé půdy). Dusík také snadno 
dodají jakékoli rostlinné materiály, které se 
kompostují spolu s popelem. Popel je skvělým 
doplňkem kompostu, a to v dávkách 3 až 5 kg na 1 
m3 kompostu. Výsledné hnojivo však nesmíme 
používat na kyselomilné rostliny! 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

7 
 

 http://www.nasejablonecko.cz/                      ZE SVĚTA 
 

MĚSTYS ZÁSADA - Velikonoční dílnička proběhla v 
úterý 5. dubna v mateřské školce v Zásadě. Rodiče 
s dětmi zde tvořili velikonoční výzdobu, kterou si 
hrdě odnášeli domů. 
 
MALÁ SKÁLA - Tradiční vodácké odemykání řeky 
Jizery se konalo v sobotu 9.4. od 10:00 hod. na 

Žluté 
plovárně na 
Malé Skále. 
Bohatý 
program 
doprovázel již 
tradiční 
vodácké 
odemykání 
Jizery. 
Nechyběly 

atrakce pro děti i dospělé (strašidelný les, skákací 
boty, trampolína, slackline, 50% sleva na vstup do 
lanového centra a půjčování lodí) i nezbytné 
vepřové hody. České lidové písničky v podání 
skupiny Hudba u města Vídně zpříjemnily 
přítomným příznivcům vodáckého sportu jejich 
pobyt na této akci. Jizeru pro vodáky odemkl 
starosta Malé Skály Michal Rezler za asistence 
majitele Žluté plovárny Martina Bauera. Program 
pokračoval rychlostním závodem ve splouvání na 
kánoích na trase Malá Skála - Dolánky a večerní 
vodáckou rockovou taneční zábavou v maloskalské 
Sokolovně. 
 
BZÍ - Zabijačková kuchyně a ručně dělané zboží 
přilákaly návštěvníky do Bzovské sokolovny. Budova 
ožila v sobotu tradičními velikonočními trhy. 
„Bydlíme v Semilech, tady máme příbuzné. Trhy si 

nikdy 
nenecháme 
ujít. Nejvíc se 
těším na 
zabijačkový 
guláš a 
vnoučata na 

pomlázky," uvedl Josef Prošek. Každého příchozího 
zaujalo něco. „Jsem tu poprvé a nevím, co koupit 
dřív," smála se Petra Karásková z Jablonce Zdeněk 
Horna, výrobce velikonočních kraslic se svěřil, že si 
Velikonoce neumí představit bez nazdobených 
vajíček. „Už babička měla každý rok nejhezčí vejce 
ve vsi. Maminka byla rytkyně skla, vytvářela obrázky 
pomocí tenkého nožíku a já v její práci pokračuji," 
vysvětlil Horna. „Kraslice prodávám jen tady u nás, 
ve Bzí. Tvořím je spíš pro radost než pro peníze," 
dodal. Děti se zase nemohly nabažit krtečků, autíček 
a vláčků z dílny řezbáře Jana Hoffmanna z Bozkova. 
Dřevěné hračky vyrábí ve své domácí dílně podle 
vlastních návrhů tradiční technologií kusové výroby. 
Háčkované čepice a klobouky oceněné značkou 
Regionální produkt Českého ráje nabízela Martina 
Baňasová. „Háčkuju sice od pěti let, ale donedávna 
jsem se živila něčím jiným," prozradila Martina 
Baňasová. Studovala Chemicko-technickou 
průmyslovou školu a pracovala v Železnobrodském 
skle. „Před čtyřmi lety jsem se rozhodovala, co budu 
dělat, jsem matka samoživitelka. Háčkování mě 
baví, tak jsem neváhala," doplnila. Každý její 
klobouk je originálem. „Dodělávám jednu čepici a v 
hlavě se mi rodí další spousty nápadů, přesně vím, 
co použiji příště za ozdoby," tvrdí Baňasová. Kromě 
pokrývek hlavy stánek nabízel i vajíčka lepená 
hedvábnou šňůrkou. Podle výrobkyně jsou dělaná 
tak, aby přežila pád na zem. „Letos se chystám 
ještě na trhy do Jičína, Semil, Dolánek, Turnova a 
několika dalších míst," nastínila. 
 
JABLONECKO - Dvacet nejlepších pedagogů z 
Libereckého kraje ocenili minulý týden na krajském 
úřadě. Mezi nimi byli i dva z Jablonecka za 
dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost. První je 
Vlasta Josífková (na snímku), která pracuje na 
Masarykově základní škole a Obchodní akademii v 
Tanvaldu. Od 1990 zastává funkci výchovné 
poradkyně školy. Velmi dobrých výsledků vykazuje 
při práci s žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami a problémovými žáky. Druhou je Olga 

Štěpánová, 
která nastoupila 
do školy v 
Pěnčíně v roce 
1970. I když je 
dnes již v 
důchodu, ve 
škole nadále 
pracuje. Mezi 
vyvolenými je 

také Jarmila Krejcarová, jejíž padesátiletá profesní 
kariéra je spojena s městem Harrachov. Nejprve 
učila český jazyk a dějepis na základní škole, později 
na odborném učilišti. 

 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

8 
 

JABLONEC 
N.N. - Neznámý 
řidič v Korejské 
ulici v Jablonci 
nad Nisou 
poškodil levý 
zadní bok 
zaparkovaného 
vozu Ford 
Escort. Poté ujel 

a nesplnil povinnosti, které mu ukládá zákon. K 
dopravní nehodě došlo 5. dubna v době od půl páté 
odpoledne do půl deváté večer v prostoru křižovatky 
s místní komunikací na Horním náměstí u budovy 
Střední uměleckoprůmyslové školy. „Žádáme svědky 
této události, aby se přihlásili na lince 158," 
podotkla vrchní inspektorka jablonecké policie 
Dagmar Sochorová. 
 

BEDŘICHOV 
- Bedřichovské 
parkoviště má 
letní ceny. Za 
hodinu zaplatí 
řidič 
dvacetikorunu, 
za celý den 
šedesát korun. 
„Od tohoto 
týdne zaplatí 

řidiči na parkovištích v Bedřichově letní ceny,” 
informovala Milena Jelínková, ředitelka Jizerské 
obecně prospěšné společnosti, která pro obec 
vykonává správu parkoviště. Poprvé Bedřichov 
přistoupil ke snížení ceny mimo zimní sezónu loni o 
prázdninách, letos je zavádí ještě dříve. „Smyslem je 
naučit řidiče parkovat pohodlně a bezpečně na 
oficiálních parkovištích, a ne na černo po krajnicích 
nebo dokonce v lese či na louce. Tam řidiči riskují 
vysoké pokuty,” upozornila. Na centrálním parkovišti 
navíc mohou využít dalšího servisu - každý den jsou 
pro ně k dispozici uklizené veřejné toalety, funguje 
bankomat a občerstvení nebo si tam mohou uložit 
své věci v úschovně. „Ceny jsou nastaveny tak, že 
na malou vyjížďku na kole či procházku řidiči stačí 
dvacka. Pokud se například rodina vydá na delší 
výlet, nemusí se stresovat, za celodenní parkování 
zaplatí maximálně šedesát korun,” upřesnila. Část 
výtěžku z parkování věnuje Bedřichov každoročně 
na úpravu a údržbu Jizerské magistrály. „Každý 

řidič, který zaparkuje na oficiálním parkovišti v 
Bedřichově, tak nepřímo podporuje Jizerskou 
magistrálu,” zdůraznila Jelínková.  
Ceník parkovišť v Bedřichově: platí pro Centrální 
parkoviště, i pro parkoviště Maliník. 
Osobní automobil 
Do 2 hodin 20 Kč 
Do 4 hodin 40 Kč 
Do 24 hodin 60 Kč 
 
JABLONECKO - O tři desetiny na 9,4 procenta 
poklesla během března nezaměstnanost na 
Jablonecku. V meziročním srovnání je nižší dokonce 
o 2,8 procenta. Počet evidovaných lidí bez práce v 
březnu klesl o 107 na rovných 4 800. Podle 
jabloneckého analytika úřadu práce Michala Holého 
byl během března zájem hlavně o montážní dělníky, 
řidiče a pracovníky ve sklářství a bižuterii. Během 
března se nově přihlásilo na úřad práce 476 lidí a 
odhlásilo 542 uchazečů. Z nich nalezlo práci 331 lidí 
a ostatní úřad vyřadil na jejich žádost nebo kvůli 
nespolupráci při hledání zaměstnání. Na podporu v 
nezaměstnanosti na Jablonecku mělo v březnu 
nárok 1 317 uchazečů, tedy 27,4 procenta všech 
evidovaných osob. Ke konci března nabízel úřad 
práce 181 volných pracovních míst, v únoru jich bylo 
o 19 méně. „Nárůst poptávky jsme zaznamenali 
především u odborných technických pracovníků. 
Mezi početnější patří pouze starší požadavek na šest 
lektorů angličtiny pro jablonecký subjekt Markéta 
Kuncová,” doplnil Holý. Na jedno volné pracovní 
místo připadalo na konci března 26,5 uchazeče o 
zaměstnání, zatímco v únoru to bylo 30,3 a před 
rokem 37,2 uchazeče. Mezi mikroregiony 
jabloneckého okresu mělo ke konci 1. čtvrtletí 
nejvyšší míru nezaměstnanosti Tanvaldsko s 12,3% 
(meziroční pokles o 1,9%), následovalo 
Železnobrodsko s 10,5% (meziroční pokles o 3,2%) 
a Jablonecko s 8,8% s meziročním snížením o 1,3%. 
Obcemi s nejvyšší mírou nezaměstnanosti byly v 
březnu  Pulečný (19,8%), Radčice (18,4%) a Plavy 

(15,1%). Naopak 
nejnižší 
nezaměstnanost 
zaznamenali úředníci v 
Bedřichově (0,9%), 
Dalešicích (6,7%), 
Vlastiboři a Rádle 
(shodně po 7,0%). 

 
 
 
 
 
 
 

TOTO JE JEN MALÁ UKÁZKA Z TOHO CO VŠE NAJDETE V TÝDENÍKU NAŠE 
JABLONECKO, KTERÝ NYNÍ MŮŽETE ZAKOUPIT V HOSPŮDCE NA ZÁDUŠÍ! 

http://www.nasejablonecko.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

9 
 

KULTURA  

 

 
Ke ctěné pozornosti doporučujeme a 

srdečně všechny zveme: 

Májová pouť 
ke sv. Josefovi na 

Krásné 
1. května 2011 

areál kostela sv. Josefa a fary 
Krásná, Pěnčín u Jablonce nad Nisou 

 
 

                                                                           15. - 17. 4. 201,  9:00 - 17:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM KIN: 
KINO RADNICE  
–Jablonec nad Nisou  
http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-
radnice/  
13.4. - KRÁLOVA ŘEČ – projekce pro seniory 
14.4. - RIO – 3D 
14.4. - VŘÍSKOT 4 
15.4. - VŘÍSKOT 4 
16.4. - FIMFÁRUM – DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO – 3D 
18.4. - KRÁLOVA ŘEČ 
18.4. - ÚTĚK ZE SIBIŘE 
20.4. - NICKYHO RODINA 
 
KINO JAS – TANVALD  
http://www.tanvald.cz/kino.php  
13.4. - HLAVNĚ NEZÁVAZNĚ 
16.4. -  HOP 
16.4. -  VEM SI MOU DUŠI 3D 
20.4. -  VŠEMOCNÝ 
 
KINO ŽELEZNÝ BROD  
http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/kultura/  
19.4. - ČERNÁ LABUŤ 
květen: 
3.5. Odcházení 
10.5. Králova řeč 
17.5. Autopohádky  
24.5. Obřad 
31.5. Útěk ze Sibiře 

 

 
 AKCE NA ŽELEZNOBRODSKU: 

 
KOBEROVSKÉ ŠLÁPOTY - TJ Sokol Koberovy, oddíl turistiky Vás srdečně zve 
na tradiční 35. ročník „Koberovské šlápoty“, které se uskuteční v sobotu 23. 
dubna 2011. Prezentace v KD Koberovy: od 8:00 – 10:00 hodin (ukončení 
pochodu v 16:00 hodin), Trasy: 10 a 15 km (tentokrát vedou 
přes Kozákov), Startovné: dospělí 10 Kč, děti 5 Kč 
 
POCHOD KRAJEM SKLÁŘŮ - TJ Sokol Alšovice, turistický 
oddíl, Vás srdečně zve v sobotu 30. dubna 2011 na XXXVII. 
ročník dálkového a turistického pochodu "Krajem českých 
sklářů". Startovné: pro všechny trasy: 30 Kč, pro trasu 5 km: dospělí 15 Kč, 
děti zdarma. Stravování: po celou dobu pochodu je zajištěno občerstvení – 
kuchyně a výčep v sokolovně Alšovice, na kontrolách drobné občerstvení, 
udírna tradičně na kontrole v Návarově. V sobotu 30.4.2011 po pochodu u 
sokolovny pálení čarodějnic, občerstvení zajištěno! 
 
NECKIÁDA - Město Železný Brod ve spolupráci s DDM Mozaika Železný 
Brod plánují v letošním roce obnovení tradice Železnobrodských neckiád. 
Neckiáda by se v letošním roce uskutečnila v sobotu 25. června 2011. Ti z 
Vás, kteří se chcete do této akce zapojit a vyrobit si vlastní plavidlo, 
nahlaste se v Turistickém informačním středisku Železný Brod a to 
nejpozději do 30.dubna 2011.  Akce se uskuteční pouze při dostatečném 
počtu plavidel. Více info: DDM Mozaika, E. Rydvalová, tel.č.: 483 389 396 

http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-radnice/
http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-radnice/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

10 
 

ČERNÁ KRONIKA http://www.tudyne.cz/, http://www.policie.cz/ 
 
VELKÉ HAMRY - Krádeží pohonných hmot v poslední 
době přibývá. Ne vždy se však podaří dopadnout 
pachatele. V pondělí ráno se to však ve Velkých 
Hamrech podařilo. Policisté zadrželi nedaleko 
odstaveného nákladního vozidla Scania, které mělo 
,,vysátou“ nádrž dvě podezřelé osoby – muže a 
ženu. Dvojice chtěla v osobním vozidle značky 
Škoda Favorit odvézt odcizených 200 litrů motorové 
nafty. Tu získali z nádrže kamionu. Z krádeže je 
usvědčila i gumová hadice, pomocí které naftu 
odcizili. Majiteli kamionu způsobila dvojice škodu ve 
výši téměř 10 000 Kč. 
 
LÍŠNÝ - V úterý 5.4.2011 v 10,30 hodin došlo v obci 
Líšný k havárii vozidla, které se nevyhnulo 
kamennému patníku ani vzrostlému stromu. S 
vozidlem značky Renault jela ve směru od Jablonce 
n.N. na obec Líšný 36-letá žena z Prahy. V prudké 
levotočivé zatáčce se zalekla protijedoucího vozidla 
a strhla řízení vozidla vpravo. Narazila do 
kamenného patníku a ještě do vzrostlého stromu 
vedle silnice. Při nehodě nedošlo naštěstí ke zranění. 
Vzniklá škoda dosahuje částky 30 000 Kč. Provinilá 
řidička si navíc odnáší i blokovou pokutu ve výši 1 
000 Kč. 
 
JANOV N.N. - Včera jsme informovali o ,,strace“, 
která se do jedné chaty vloupala kvůli přespání a z 
dalších odcizila řadu cenných věcí. Dnes již známe i 
pachatele. Strážníci obecní policie v Janově n.N. 
provádějící obchůzkovou činnost vypátrali při 
kontrole chat v Janově n.N. – Hraničné všemi 
hledanou ,,straku“. Zloděj, který si asi velmi oblíbil 
krásu Jizerských hor, konkrétně Hraničné, není 
zdejší. Trvalé bydliště má v Rychnově nad Kněžnou. 
Na svém kontě nemá ,,pouze“ chaty vykradené v 
Hraničné, ale i dvě chaty v obci Vyskeř – 
Drahoňovice. V současné době pachatel vyčkává v 
policejní cele, jaký bude jeho další osud. 
Každopádně čelí obvinění ze spáchání přečinů 
,,krádeže, porušování domovní svobody a poškození 
cizí věci“, za což může být potrestán odnětím 
svobody v trvání až dva roky. 
 
JABLONEC N.N. - Do autobazaru si lidé chodí 
většinou kupovat vozidla  nebo je alespoň vybírat. V 
úplně jiném postavení přišel do autobazaru v ulici 
Čs. Armády v Jablonci n.N. neznámý člověk. Přišel 
navíc v netradiční dobu a to v průběhu noci z úterý 
na středu a navíc ne oficiálním vstupem, ale po 
rozbití pletiva oplocení. Z autobazaru pak odcizil 
hliníkový disk a 7 kompletních kol. Majiteli 
autobazaru způsobil škodu ve výši 31 000 Kč. 
Pachatel se svým činem dopustil spáchání přečinu 
,,krádeže“, za což mu v případě dopadení hrozí trest 
odnětí svobody v trvání až dva roky. 
 
JABLONEC N.N. - Neznámý pachatel vnikl v Jablonci 
n.N. v Poštovní ulici nezjištěným způsobem do 
bedny s tiskovinami u novinového stánku. U bedny 

překonal zámek a odnesl si tiskoviny v hodnotě 
přesahující částku 3 000 Kč. Policejní technik celé 
místo činu nafotil a nyní policisté vyhodnocují i 
kamerový systém, který napomůže v dopadení 
zloděje. 
 
JABLONEC N.N. - V pátek 8.4.2011 v 7,35 hodin se 
v Jablonci n.N. Harrachovské ulici stala dopravní 
nehoda se zraněním. S vozidlem značky Citroen 
Xsara jel směrem k ulici Želivského 23-letý muž z 

Jablonce n.N. 
Zřejmě vlivem 
nepřiměřené 
rychlosti 
nezvládl 
řízení, vyjel 
do protisměru 
a střetl se s 
protijedoucím 
nákladním 
vozidlem 
značky Liaz. 
Při nehodě se 

lehce zranili oba řidiči. V souvislosti s nehodou došlo 
i k poškození kamenného obrubníku po obou 
stranách komunikace. Dechová zkouška neprokázala 
požití alkoholu před jízdou ani u jednoho z řidičů. 
Způsobená škoda je značná a představuje částku 
185 000 Kč. Nehoda dále zůstává v šetření skupiny 
dopravních nehod. 
 
NOVÁ VES N.N. - Jako Jeníček Perníkovou 
chaloupku ,,oloupal“ neznámý pachatel střechu 
penzionu v Nové Vsi n.N. Násilím demontoval a 
následně odcizil velké množství hliníkových šablon 
střešní krytiny penzionu. Pachatel zneužil 
skutečnosti, že v penzionu v tuto dobu nikdo 
nebydlel. Hodnota odcizených plechů střechy 
představuje částku 60 000 Kč. Policisté případ šetří 
pro podezření ze spáchání přečinu ,,krádeže“ a 
,,poškození cizí věci“, za což pachateli hrozí v 
případě dopadení trest odnětí svobody v trvání až 
dva roky. 
 
JABLONEC N.N. - V pondělí 11.4.2011 v 14,15 hodin 
se v Jablonci n.N. v ulici Palackého na sídlišti Mšeno 
stala dopravní nehoda, při které cyklista narazil do 
chodkyně. Celá událost se stala následovně. Do 58-
leté ženy z Jablonce n.N. , stojící na chodníku u 
zastávky MHD zastávka Škola, narazil dosud 
neznámý cyklista. Chodkyně po střetu s kolem 
upadla na zem a utrpěla těžké zranění. Doba léčení 
pravděpodobně přesáhne 8 týdnů. Cyklista 
poraněné ženě neposkytl pomoc a z místa nehody 
ujel. 
Policisté žádají případné svědky celé události, aby se 
přihlásili na dopravní inspektorát PČR v ulici 28.října 
10 nebo na tel. 974 474 254 nebo přímo na linku 
158. 

 

http://www.tudyne.cz/
http://www.policie.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

11 
 

POČASÍ 
STŘEDA 

13.4. 
Den: 7/11° 
Noc: 4/0° 

 

NEDĚLE 
17.4. 

Den:12/16° 
Noc: 4/0° 

 
ČTVRTEK  

14.4. 
 

Den: 8/12° 
Noc: 3/-1° 

 

PONDĚLÍ  
18.4. 

Den: 13/17° 
Noc: 4/0° 

 
PÁTEK 
15.4. 

 

Den: 9/13° 
Noc: 4/0° 

 

ÚTERÝ  
19.4. 

  Den: 13/17° 
  Noc: 5/1° 

 
SOBOTA  

16.4. 
 

Den: 11/15° 
Noc: 3/-1° 

 

STŘEDA  
20.4. 

Den: 14/18° 
Noc: 6/2° 

 
 
 
 
 
 
Pohled na křižovatku „U Červeného domu“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  OBLOHA  
 Slunce 
 Vychází: 5:17 
 Zapadá: 18:51 
 Měsíc 
 Vychází: 11:44 
 Zapadá: 2:12 
    



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

12 
 

GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak má naši obec rád a chce zde být uveden, 
stačí zavolat. Jana 

 
JEŠTĚ JINÁ NAROZENÍ A VÝROČÍ: 
· 13.4. 1950 – V celé ČSR proběhla „akce K“ – 
likvidace mužských řádů a řeholí. Po skončení této akce 
v květnu bylo 2376 mnichů soustředěno do internačních 
klášterů či táborů nucených prací. 
· 14.4. 1912 – Parník Titanic na své první plavbě přes 
Atlantik narazil na ledovou kru. Další den kolem 2:20 
ráno se potápí. 
· 14.4. 1922 – Stella Zázvorková, česká herečka 
· 15.4. 1934 – Josef Somr, český herec 
· 15.4. 1452 – Leonardo da Vinci, italský polyhistor 
· 17.4. 1807 – Josef Vojtěch Hellich, český malíř a 
archeolog 
· 17.4. 1925 – Miloš Nesvadba, český herec a 
výtvarník 
· 18.4. 1937 – Jan Kaplický, český architekt 
 
VÝZNAMNÉ DNY V TOMTO TÝDNU: 
ü 14.4. – Světový den monitoringu diabetu 
ü 18.4. - Mezinárodní den památek a historických sídel 
ü 20.4. - Mezinárodní den svobody tisku 

 
ZAJÍMAVÁ UDÁLOST TOHOTO TÝDNE 
 • 14.4. 1916 – ŠVÉDSKO JAKO PRVNÍ 
ZAVEDLO LETNÍ ČAS. 
PRINCIP PODOBNÝ LETNÍMU ČASU SE ASI 
POPRVÉ OBJEVIL ROKU 1784 V DOPISE 
BENJAMINA První vážně míněný návrh na 
zavedení letního času učinil londýnský stavitel 
William Willett roku 1907 ve své eseji The Waste of 
Daylight. Ačkoli se mu podařilo přesvědčit i jednoho 
z britských poslanců, návrh se nepodařilo prosadit. 
V praxi byl letní čas poprvé zaveden za první 
světové války v roce 1916, a to hned v řadě 
evropských zemí. Jako první 
zřejmě letní čas zavedlo 
Švédsko od 14. dubna 1916 do 
30. září téhož roku, ale v 
dalších letech v něm už 
nepokračovalo. Dále pak v 
Německu a v Rakousko-
Uhersku, jehož součástí tehdy 
byly i české země, platil mezi 
30. dubnem a 1. říjnem 1916. 
Tento letní čas se v obou říších 

uplatňoval až do roku 1918. Také Velká Británie si 
upravila hodinky a letní čas zde ve třetím válečném 
roce fungoval mezi 21. květnem a 1. říjnem 1916. 
Dne 19. března 1918 byla v USA zákonem zavedena 
časová pásma (tehdy již používaná na železnici), se 
kterými bylo zavedeno i používání letního času 
(počínaje 31. březnem) po zbytek 1. světové války. 
Letní čas platil v letech 1918 a 1919, byl však 
natolik nepopulární (lidé tehdy vstávali i chodili spát 
dříve), že tento zákon byl poté zrušen. 
V Rusku byl letní čas poprvé zaveden v roce 1917, v 
některých obdobích ve 20. letech byla hodinová 
ručička posunuta o dvě, nebo dokonce i o tři hodiny 
dopředu. Těžko tedy říct, jestli to byl čas letní, nebo 
spíše upravený. Po několikaleté přestávce byl v 
SSSR znovu čas změněn v roce 1930 a lišil se od 
pásmového času o jednu hodinu, tedy jakoby letní 
čas platil po celý rok. Za 2. světové války v letech 
1943 a 1944 byl k tomuto posunutému času ještě 
zaveden další letní posun o jednu hodinu, čímž se 
hodinky dostaly o dvě hodiny napřed vůči časovému 
pásmu. V únoru 2011 schválil prezident Dmitrij 
Medveděv zrušení standardního času a zavedení 
letního času celoročně. Naposledy se v Rusku 
posunul čas 27. března 2011 o hodinu dopředu a už 
se nevrátí zpět.  
Každoroční letní čas byl v Československu zaveden v 
roce 1979. Po několika letech se ustálilo pravidlo, 
podle kterého se letní čas zaváděl poslední březnový 
víkend (v noci ze soboty na neděli) a končil poslední 
zářijový víkend. Od roku 1996 je letní čas o jeden 
měsíc delší – trvá až do posledního víkendu v říjnu, 
čímž je letní čas zaveden po větší část roku než čas 
pásmový. Tato změna byla provedena v celé 
Evropské unii, takže se přizpůsobila i Česká 

republika. 
Letní čas je pochopitelně záležitostí zemí mírného 
pásma. V tropickém pásmu se délka dne v létě 
od délky zimního dne neliší natolik, aby mělo 
zavedení letního času smysl. Obdobně v 
polárních oblastech, kde polární noc trvá půl 
roku, nemá samozřejmě letní čas smysl. Ve 
všech státech Evropy s výjimkou Islandu, části 
Grónska a norských ostrovů Jan Mayen a 
Špicberky se letní čas používá.  

     14. 4.2011 Oslaví narozeniny Bohuslav Rogers 
     16. 4.2011 Oslaví narozeniny Pavel Černý 
     16. 4.2011 Oslaví narozeniny Štěpán Ondřej 
     17. 4.2011 Oslaví narozeniny Petr Šourek ml. 
     17. 4.2011 Oslaví narozeniny Nikola Pohlová 
     18. 4.2011 Oslaví narozeniny Jan Tomíček 
     19. 4.2011 Oslaví narozeniny Emil Halama 
     19. 4.2011 Oslaví narozeniny Michal Hanšpach 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

13 
 

 

PRANOSTIKA 
Znáte tuto starou, lidovou pranostiku? „Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera až do Tří králů zvěstuje 
prý povětrnost příštích dvanácti měsíců.“ Nedalo mi to a tak se jí letos pokusíme vyzkoušet.  
A jaké bylo počasí mezi Vánocemi? 

 
24.12. 

 
ŠTĚDRÝ DEN 

  
A jak bylo opravdu, v daném měsíci? 

25.12. Mráz, zataženo, sněžení Leden Zataženo, sněžení, déšť, sluníčka minimálně, jen na 
konci měsíce na horách jasno. 

26.12. Dopoledne polojasno, odpoledne zataženo, sníh Únor Jasno, polojasno, déšť, sníh, jasno 
27.12. Zataženo, sníh, chumelenice Březen Jasno, polojasno, jasno, déšť, zima, polojasno 
28.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Duben Jasno, oblačno, silný vítr 
29.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Květen  
30.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Červen  
31.12. -10°C, namrzající mrholení, sněžení, zataženo Červenec  
 1.1. Polojasno, oblačno Srpen  
 2.1. Polojasno, mlha Září  
 3.1. Dopoledne pod mrakem, odpoledne sluníčko Říjen  
 4.1. Oblačno Listopad  
 5.1. Oblačno, zataženo  prosinec  
 6.1. TŘI KRÁLOVÉ   

 14.4. 
Na svatého Tiburcia má se všechno zelenat. 
 
Když duben laškuje, bývá mnoho sena a obilí. 
Pakli mokrý a zimavý duben, jest úroda na víno. 
Studený a mokrý duben plní sklepy a sudy. 
Mokrý duben přislibuje dobrou sklizeň. 
Mokrý duben - hojnost ovoce. 
Je-li v dubnu teplý déšť, hojné požehnání jest. 
Mokrý duben a máj chladný - k sýpkám, senu přístup žádný. 
Jak hluboko v dubnu namokne, tak hluboko v máji vyschne. 
Na mokrý duben - suchý červen. 
Teplé deště v dubnu, teplé dny v říjnu. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

14 
 

NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
Hajaja 
2 cl mátového sirupu, 10 cl jemně perlivé přírodní vody, 1 plátek kiwi, 10 cl multivitamínového džusu, 
2 kostky ovocného ledu. 
Do vyšší úzké sklenky dáme na dno ovocné ledové kostky, na které nalijeme džus, mátový sirup a 
jemně perlivou přírodní vodu. Lehce promícháme barovým míchátkem nebo brčkem, sklenku s 
drinkem hajaja ozdobíme plátkem kiwi a podáváme. 
  

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 
Podběl lékařský 
Víceletá bylina. Lodyha 5 až 15 cm vysoká, za plodu 
až 2x delší, bez listů, šupinatá. Přízemní listy se 
vyvíjí až po odkvětu, jsou dlouze řapíkaté, srdčitě 
okrouhlé, dlanitě laločnaté, na rubu šedě plstnaté. 
Úbory jednotlivé, vrcholové, trubkovité i jazykovité 
květy, žluté. Kvete v III až V. 
Pole, štěrkoviště, náspy, podél cest, lomy, rozvaliny, 
břehy, příkopy, na nezarostlých půdách. 
V ČR hojně ve všech nadmořských výškách kromě 
poloh nejvyšších, celkově roste téměř v celé Evropě, 
v severní Africe a v Asii. 
 
Obsahuje slizové látky (faradiol), v listech tříslovinu, 
hořčiny, kyselinu gallovou, mléčnou, jablečnou, 
vinnou, 
kávovou, 
polysacharid 
inulin, cholin, 
cukry a 
minerální látky 
(hlavně zinek a 
draslík), v 
květech 
flavonoidy, žluté 
barvivo 
xantophyl, stopy 
silice, inulin, 
glykosidické 
hořčiny, tanin, 
dextrin, 
bílkoviny a 
fytosteroly. V 
květech i listech byly nalezeny i nežádoucí 
pyrolizidinové alkaloidy (tussilagin, senesionin, 
senkirkin). 
Sbírají se květy a listy. Květy se sbírají časně zjara 
za suchého počasí a rychle se suší ve stínu nebo za 
umělého sušení při teplotách do 40 °C. Listy se 
sbírají v květnu až červnu, suší se na slunci, při 
pomalém sušení zvláště za vlhčího počasí hnědnou a 
objevují se na nich černé skvrny. 
Droga uvolňuje hleny, urychluje hojení ran, listy 
působí mírně močopudně, zejména jsou ale jednou 
z nejdůležitějších bylin užívaných na léčbu astmatu, 
neboť tlumí kašel a podporuje vykašlávání. Může se 
uplatnit i jako pomocné léčivo při cukrovce, neboť 

zinek zlepšuje využití inzulínu. Zevně lze podběl 
použít na omývání ekzémů, při zánětu žil, na vředy 
nebo špatně se hojící rány, suchý zábal čerstvých 
podbělových listů působí protirevmaticky a obecně 
na bolesti kloubů (zábal by měl trvat asi hodinu). Na 
pásový opar se doporučuje přiložit čerstvé listy, 
které byly před tím krátce ponořeny do vařící vody. 
Podběl také urychluje zrání furunklů a má účinky 
antialergické. Při nachlazení či nemocích horních 
cest dýchacích se krátce povaří 10 g drogy ve ¼ l 
vody, nechá se deset 10 vyluhovat, přecedí se, 
osladí medem a vypije. 
Přestože obsah škodlivých alkaloidů není vysoký, 
nedoporučuje se užívat podběle dlouhodobě a ve 
vysokých dávkách, k vnitřnímu použití je lépe vzít 

sušenou drogu, neboť 
sušením se obsah alkaloidů 
snižuje. Samostatně by se 
také podběl neměl podávat 
dětem a těhotným a kojícím 
ženám, ve směsích, kde je 
podběle nejvíce 15%, by však 
neměl být jakkoliv 
nebezpečný. 
Léčivé účinky podbělu 
vyjadřuje i latinské rodové 
jméno rostliny, které je 
složeninou dvou slov: 
tussis=kašel, ago=odháním. 
Informace v tomto odstavci 
převážně převzaty z: J. 
Janča, J.A.Zentrich: Herbář 
léčivých rostlin, díl 4. 

 
Podběl v Českém herbáři z roku 1899: 
Podběl (Tussilago farfara) má lodyhy 3—6 palců 
vysoké ; listy na rubu plstnaté, na líci lysé; vyvinují 
se po odkvetení. Malé nažky jsou věnčeny 
jednoduchými chlupy (chmýřím). 
Roste na vlhkých místech, zvláště v hlinité půdě; 
kvete v březnu a dubnu. Listí sbírá se v květnu a 
červnu, a jest dobrým lékem proti neduhům plicním, 
katarrhům a podobným. 
K účelu tomu vymačká se šťáva z listí a užije se jí 
půl unce bez mléka. 
Listí potřebuje se někde též za tabák ke kouření. 

 
 
 
 
 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

15 
 

LOUŽNICKÉ TRADICE  
Keltové a Velikonoce 
Velikonoce („Easter“) mají své 
jméno po Teutonské bohyni jara a 
svítání Oestre (či Eastre) Moderní 
pohané se usnesli na tom, že 
slovo Ostara bude označením jarní 
rovnodennosti. Protože 
rovnodennost a Velikonoce jsou 

velice blízko sebe, řada lidí má svátek Kristova 
znovuvzkříšení za synonymum oživení rostlinné a 
živočišné říše- zdá se, že prostě přírodou jako 
ozvěna zní Kristovo zmrtvýchvstání. Když se, ale 
podíváme na některé velikonoční zvyky pozorněji, 
zjistíme, že původ svátku je ve skutečnosti 
pohanský, a že s křesťanským svátkem neměl dříve 
téměř nic společného. 
Například zvyk barvení a darování velikonočních 
vajec je ryze pohanský- jsou jasným symbolem 
plodnosti. V USA existuje velikonoční zábava, při 
které se děti snaží najít co nejvíce poschovávaných 
vajec. Mnohá z vajec jsou z plastu, a obsahují 
drobné peníze. Hra má možná spíše trochu 
smutnější kořeny. Ve staré Evropě byla vejce 
malována a darována jako přání úspěchu a hojnosti 
do nového roku. Jak se ale rozšiřovalo 
křesťanství, a zvyky „staré víry“ byly 
nežádoucí, začali v některých zemích 
lidé vejce schovávat a nechávali děti 
hrát hru na jejich hledání. 
Pronásledovatelé pohanství pak údajně 
děti podpláceli nebo jim vyhrožovali, aby 
prozradily osoby skrývající vejce, a pomohly 
tak obvinit stoupence „staré víry“. Je možné, že 
novodobá hra na hledání vajec s mincemi jen odráží 
tuto neveselou dobu. 
Významnou roli hrají také o Velkonocích tradiční 
potraviny. Chudé rodiny ve staré Evropě mohly v 
tuto dobu přestat šetřit s uzeným či naloženým 
masem a šunkou, připravenými na zimu, a mohli si 
uspořené zásoby dovolit sníst. Zároveň tak mohli 
oslavit návrat k čerstvému masu a mladým zeleným 
rostlinám plným vitamínů a minerálů, jejichž 
doplnění potřebují na jaře všechny živé bytosti. 
Moderní pohané mohou dodržovat stejné zvyky tím, 
že budou jíst čerstvou zeleň a zeleninu, která je teď 
k dispozici- listy pampelišky, kopřivy, chřest apod. 
Někteří pohané se také domnívají, že je o 
rovnodennosti prospěšný a magický také půst. 
Nejen že čistí organizmus a zbavuje jej toxinů, 
uložených přes zimu, kdy jsme jedli pro zahřátí těžší 
jídla, ale také pomáhá vytvořit změněný stav 
vědomí k provádění magie rovnodennosti.  
 
Chceme-li o Velikonocích dodržovat tradice 
keltských zemí, můžeme o sváteční noci venku 
nechat trochu jídla a pití pro víly. Je totiž možné, že 
neobdarované víly mohou provádět za trest 
zlomyslnosti v našem životě. Různé svátky pak 
určují různé druhy oblíbených vílích pochutin. O 
Imbolcu (1.-2. února) např. darujeme mléčné 

výrobky, jako sýry, máslo nebo čerstvou smetanu. O 
Lughnasadu (1. srpna) pak čerstvé zrní nebo chléb. 
O Samhainu jsou zase tradiční ořechy a jablka. A 
Ostara znamená dar v podobě něčeho sladkého 
(med, medovinu, nebo sladkosti) – není tohle stopa, 
která vede k dětským velikonočním košíčkům? Nebo 
možná sladké dárky představují symbol sladkého 
nektaru, který se začíná tvořit v rašících jarních 
květinách? 
Dáme-li čokoládě či jiné sladkosti tvar králíka nebo 
kuřete, přiznáváme jim sílu symbolu. Tím, že je 
sníme, přebíráme na sebe jejich vlastnosti, a 
zvyšujeme svou plodnost, růst a vitalitu. Každý ví, 
že králíci se skutečně rychle rozmnožují. Stejně tak 
kuřata, krátce po vylíhnutí se z nich stávají žlutá 
milá stvoření. Symbol a jarní uctívání králíka také 
může pocházet od bohyně Eastre jako jí 
zasvěceného zvířete, stejně jako zasvěceným 
zvířetem Epony je kůň a zasvěceným ptákem 
Morrigan je vrána. Jako bohyně jara je královnou 
říše početí a zrození mláďat jak zvířecích, tak 
lidských; říši rostlin je pak vládkyní opylení, květu a 
zrání ovoce. Pohlavní aktivita je klíčem veškerého 
života – a oslava této aktivity je oslavou našeho 

nejpřímějšího spojení s přírodou. 
O Beltainu (31. dubna – 1. května) 
pohané oslavují pohlavní spojení Boha a 
Bohyně uprostřed květin a plodů, které 
začaly pokrývat zemi. Předtím ale, v 
době Ostary, vítáme probuzení bohyně 

jara z jejího dlouhého zimního spánku. 
Míza začíná proudit, stromy raší, hlína měkne, 

led taje, všude se probouzejí vůně a barvy jara. To 
probouzí a omlazuje i naši vlastní životní sílu. 
Barvy jara souvisejí i s tradicí velikonočního nošení 
nových šatů v pastelových barvách. Nošením těchto 
barev odpovídáme kvetoucím rostlinám, krokusům, 
fialkám, sněženkám. Nové šaty nám umožňují cítit, 
že jaksi obnovujeme svou osobu. Kolik z nás 
pociťuje úlevu, když zima skončí! Spolu s výše 
uvedeným půstem je nyní čas i pro nové začátky v 
našich životech – nová zaměstnání, známosti, 
významné události, změna životního stylu. Ale 
protože rovnodennost je tak magickým časem, a 
často spadá do období, kdy Merkur je retrográdní, 
může mít začátek nových dobrodružství svá úskalí, 
pokud nejsme dostatečně opatrní. Dobrým 
způsobem k odvrácení katastrofy je provedení raději 
jen drobných osobních rituálů a aktivit – zvolit nový 
účes, nový styl oblékání nebo make-upu, začít s 
novým programem cvičení, provést starý dobrý jarní 
úklid, dát se do nového studia. Všechno to jsou 
relativně bezpečné způsoby, jak začít nanovo, a 
přitom neriskovat zrádnost a nevypočitatelnost 
retrográdního Merkuru. 
Velikonoční týden v roce 2011 začíná 
květnou nedělí 14. 4. a končí 
velikonočním pondělím 25.4. 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

16 
 

LOUŽNICKÁ POCHOUTKA 
Cibulačka 
3 velké cibule, oloupané, 
50 g másla, 1 lžíci hladké 
mouky, 900 ml hovězího 
vývaru z kostky, 

vychladlého, sůl a pepř na dochucení, 1 bobkový 
list, 1/2 bagety, 1 lžíci oleje na osmahnutí, 70 g 
nastrouhaného sýra typu ementál. Cibule pokrájejte 
napříč na tenká kolečka. V hrnci rozpusťte máslo a 
na mírném ohni smahněte cibulku 15 až 20 minut, 
dokud nezíská zlatohnědou barvu. Pak ji poprašte 
moukou, zamíchejte a ještě minutu smažte. Přilijte 
vývar, osolte, opepřete, přihoďte bobkový list a 
zamíchejte. Uveďte směs do varu a hned stáhněte 
plamen. Vařte na mírném ohni půl hodiny. Potom 
polévku odstavte a odstraňte bobkový list. Bagetu 
nakrájejte šikmo na plátky a ty opečte na pánvi na 
oleji dozlatova. Do hlubších misek nebo talířů nalijte 
horkou polévku, navrch položte vždycky dva plátky 
chleba a posypte je sýrem. Zapněte troubu na 
nejvyšší stupeň nebo na grilování a na chvilku misky 
vložte pod rozpálený gril. Podávejte, jakmile se sýr 
roztaví. 
 

Česnekové oči 
12 vajec natvrdo, s 
odříznutými vršky, 60 ml 
majonézy, 2 lžičky hořčice, 4 
stroužky česneku, rozdrcené,  
sůl, pepř a sladká paprika na 
dochucení, hrst sekaných 

černých oliv, 6 zelených oliv plněných paprikou, 
rozkrojených. Vyberte žloutky a utřete je dohladka s 
majonézou, hořčicí, česnekem, solí, pepřem, 
paprikou a sekanými olivami. Naplňte vejce a 
ozdobte překrojenou plněnou olivou jako očkem. 

 
Pikantní placičky z 
jehněčího masa 
2 lžíce slunečnicového 
oleje, 1 cibule, 
nadrobno nasekaná, 1 
lžíce čerstvého 
strouhaného zázvoru, 2 

stroužky česneku, prolisované, 1 lžička mleté směsi 
pepřů, 1 lžička mletého anýzu, 1 lžička chilli koření, 
500 g mletého jehněčího masa, hrst mraženého 
hrášku, 1 vejce, sůl. V pánvi rozehřejte jednu lžíci 
oleje a osmahněte na něm cibulku se zázvorem, 
česnekem a kořením. Míchejte asi pět minut, aby 
cibule změkla. Potom aromatickou směs přesuňte 
do velké mísy a nechte vychladnout. Přimíchejte 
maso, hrášek, vajíčko a zlehka osolte. Vytvarujte 
dvanáct placiček. (V této fázi je můžete zamrazit a v 
mrazáku uchovat až měsíc. Placičky pak vyjměte a 
nechte rozmrznout v lednici.) V pánvi rozpalte 
zbývající olej a placičky opékejte zhruba čtyři minuty 
z každé strany, aby byly dokonale propečené a 
křupavé. Placičky podávejte s chlebovými plackami, 
raitou (pokrájená zelenina s jogurtem) a čatní. A 
pokud neseženete jehněčí, použijte jakékoli jiné 
mleté maso. 

 
Kuře na másle 
s nádivkou 
1 kuře (může být i 
vykostěné na 
roládu, bude se 
vám to lépe péct), 
mořská sůl, 100 g 
másla. Na 
nádivku: 400 g 

světlého toustového chleba, nakrájeného na 
kostičky, 100 ml mléka, 1 cibule, 1 lžíce másla, 2 
vejce, rozšlehaná, 2 hrsti sekané petrželky, 100 g 
vinné klobásy, 

 

, 
bramborové knedlíky nebo šišky či šťouchané 
brambory k podávání. Kuře rozporcujte na osm, 
respektive deset dílů – odkrojte stehna a ještě je v 
kloubu rozdělte napůl, z prsou odkrojte křidélka a 
odstraňte z nich v kloubu poslední třetí část (tu 
vyhoďte). Prsa oddělte od páteře a napříč přepulte. 
Maso řádně osolte a naskládejte v jedné vrstvě kůží 
dolů do středu většího pekáče vymazaného máslem. 

 

10 minut nasáknout. V pánvi na lžíci másla opékejte 
zvolna dosklovita cibuli; trvá to asi 5 minut. K 
chlebu přidejte vejce, petrželku, hmotu vymačkanou 
z klobásy, cibuli, osolte, opepřete a prsty 
propracujte tak, abyste rozmělnili hrudky z klobás. 

 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

17 
 

ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŽNICKÉ HISTORIE  
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŽ JSI BYLA MALÁ…………  
Aneb jak se žilo v Loužnici od počátku osady do II. světové války  

Domy v Loužnici: popisné číslo:  106.  
„Chata Zigelheim “ jest to chata, kterou postavil pan Jiří Zigelheim z Řepova u Mladé Boleslavy 
v letech 1963 – 1965. Při stavbě mu pomáhali občané z Loužnice a kamarádi. Rodina pana Zigelheima chalupu 
využívá i nadále.   

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROK MAJITELÉ 

2011 Petr Ziegelheim 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

18 
 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 
 Víte jak poznáte že blondýna posílala email? Na monitoru je 

nalepená poštovní známka 
 
"Pepíčku, nebouchej tu holčičku lopatkou. Zapotíš se a 
prochladneš!" 
 
Jednou přijde Pepíček za maminkou a povídá: "Mami, dej mi, 
prosím, 2koruny na lízátko." "Ale Pepo, vždyť už jsi velký 
kluk." "Tak mi dej 20ku na pivo." 
 
Blondýna letí do Berlína víte jak jí připravíte o místo u 
okénka? Řeknete jí že sedadla do Berlína jsou v prostřední 
řadě. 
 
Dopis z finančního úřadu: Vážený pane inženýre, vracíme 
Vám k přepracování Vaše daňové přiznání. V kolonce 
"Vyživované osoby"  emůžete uvádět: - vláda, parlament, 
státní a městští úředníci a půl miliónu cikánů.  
 
přijde dcera domů a ukazuje. Mami v zelenině mají okurky. 
jsou takhle dlouhý a takhle tlustý. a hluchá babička říká: ale 
aby si tě vzal. 
 
Ptá se malý cikánek: "Tati, co je to demokracie?" 
"No, to je když bílý makaj a my pobíráme dávky" 
... "A nesere to ty bílý?" "Sere, ale to už je chlapče rasismus." 
 
Jde tatínek s malým Pepíčkem na procházku a potkají cizího 
pána. Pepíček ho vzorně pozdraví, pán odpoví a když zajde, 
tak se tatínek zvědavě ptá: „Ty toho pána znáš?“ Pepíček 
odpoví: „Ano, to je pán z ochrany ovzduší.“ Tatínek se ptá: „A 
jak to víš?“ Pepíček: „No, on k nám chodí, vždycky když nejsi 
doma a ptá se maminky, jestli je čistý vzduch.“ 
 
Chlápek letí v balonu a najednou zjistí, že začíná klesat, nejde 
to zastavit a neví, kde je. Tak se rozhlíží kolem a pod sebou 
uvidí nějakého turistu. Zavolá na něj: "Halo, pane, nevíte, 
kde jsem?" Turista se podiva na chlápka v balonu a odpoví: 
"V balonu!" Chlápek trochu naštvaně odpovídá: "To vim, ale 
tak mne napadá - vy musíte být technik z IT!". "Jak jste na to 
přišel?", zvědavě se ptá turista. "To je jednoduché", říká 
chlápek. "Vaše odpověď je zcela přesná a je mi úplně na nic." 
"Jak vás tak poslouchám, vy musíte být z marketingu!" říká 
turista. "A jak jste na to přišel vy?", ptá se chlápek v balonu. 
"To je taky úplně jednoduchý", říká turista, "vy jste v prdeli a 
můžu za to já." 

 
 

MOUDRÁ VĚTA 
 Zdraví není vším, ale bez zdraví je všechno ničím.  

 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2011 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 

Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz, Redaktor a 
fotograf: David Šourek, Tomáš Matěásko ml., Lada Špidlenová, Lenka Špidlenová, 
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný 

problém. Umístění reklamy je zde zdarma. Samozřejmě, že loužničtí zde mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz 

 

mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 12. 13. dubna 
2011 

 

19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


